
Provincia di Sassari

COMUNE DI LUOGOSANTO

ORIGINALE

OGGETTO:
MODIFICA AGLI OBIETTIVI DEL SETTORE TECNICO ALLEGATI AL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026, AI SENSI 
DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, 
IN LEGGE N. 113/2021, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 18.06.2024.

del 25.09.2024

N. 50

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro, addì venticinque del mese di settembre alle ore 13:00, nella 
Casa Comunale si è riunita la Giunta Comunale presieduta dal Geom. AGOSTINO PIRREDDA 
nella sua qualità di Sindaco e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

GALA Salvatore

LORIGA Antonio

Assenti i Consiglieri Sigg.:

CIBODDO Barbara

OCCHIONI Giovanni Paolo

     Constatata la legalità dell'adunanza per il numero degli intervenuti assume la presidenza 
il  il Geom. Agostino Pirredda nella sua qualità di Sindaco con l'assistenza del Segretario 
Comunale Dr.Ssa Gabriella Memmoli.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 

 

OGGETTO: 
MODIFICA AGLI OBIETTIVI DEL SETTORE TECNICO ALLEGATI AL PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 
80/2021, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 113/2021, 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 
18.06.2024. 
 
Ai sensi dell’Art. 1 del Regolamento di funzionamento della Giunta Comunale in 
modalità a distanza, approvato con deliberazione di G.C. n° 61 del 21.10.2020  
l’ assessore Antonio Loriga  partecipa alla seduta odierna in modalità a distanza 
tramite videoconferenza. 

 

 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta di delibera del  Responsabile del  Settore Tecnico; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 11 del 03.11.2021, con il quale il Geom. Mario Domenico Demuro è 
stato riconfermato Responsabile dell’Area Tecnica e di tutti i servizi ad essa collegati; 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 51 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Triennio 2024-2026 (Dup Semplificato),; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 29.12.2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 24.01.2024 con la quale si approvava 
l’assegnazione delle risorse finanziarie periodo 2024-2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) per i vari 
settori; 

VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 del D.L. N. 
80/2021, convertito, con modificazioni, in Legge n. 113/2021, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 36 dell’18.06.2024; 
 
VISTE le schede degli obiettivi di performance di ciascun settore, relative all’anno 2024 allegate 
al Piano sopraccitato; 
 
CONSIDERATO che alcune attività dell’Ente hanno subito delle variazioni per cause ragionevoli 
non dipendenti dalle strutture burocratiche interne, che versano in carenza d’organico, ma per 
incarichi sopraggiunti successivamente all’approvazione del piano succitato che ne hanno 
modificato le priorità; 
 
VISTA in particolare la scheda di struttura del Settore Tecnico nella quale si prevedeva tra l’altro: 
 

− l’obiettivo n° 5 inerente gli interventi “INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE CAVA , LOC. 
SARRA”, entro il 31 Dicembre 2024 l’assunzione dell’OGV relativa all’appalto lavori; 
 

− l’obiettivo n° 10 inerente gli interventi “L.R. n. 1 del 21.02.2023 “Legge di Stabilità 2023” – 
DGR n. 10/69 del 16.03.2023 Art. 1 commi 3 e 4 Tabella E: Completamento area sportiva 
Via Cristoforo Colombo”, entro il 31 Dicembre 2024 l’assunzione dell’OGV relativa 
all’appalto lavori; 

 
 
CONSIDERATO  che per varie motivazioni non si è potuto rispettare quanto previsto negli obiettivi 
iniziali; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 

 

RITENUTO opportuno rimodulare le schede degli obiettivi di struttura del settore tecnico  n° 10, 
come meglio dettagliate nella scheda allegata al presente atto sotto la lettera “A”, spostando 
le previsioni di scadenza. Nel dettaglio: 
 

• obiettivo n° 10 inerente gli interventi “L.R. n. 1 del 21.02.2023 “Legge di Stabilità 2023” – 
DGR n. 10/69 del 16.03.2023 Art. 1 commi 3 e 4 Tabella E: Completamento area sportiva 
Via Cristoforo Colombo”, entro il 31.12.2024 assunzione dell’OGV relativa all’Incarico 
progettuale e di DD.LL, con stipula della relativa convenzione d’incarico; 
vista l’entità del progetto e la previsione di incasso del finanziamento da parte della RAS, 
si è deciso di spostare la procedura d’affidamento all’annualità 2025 per dare migliore 
copertura economica all’avanzamento lavori; 

 

DATO ATTO che, a seguito di nuovo procedure amministrative attivate nel corso dell’anno, e 
vista la carenza d’organico in cui continua a versare l’Ufficio Tecnico Comunale, si è deciso di 
stralciare definitivamente l’Obbiettivo n. 5  “INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE CAVA , LOC. 
SARRA”, per darvi attuazione nel 2025; 
 

PRECISATO che la modifica delle schede di struttura del Settore Tecnico non comporta 
l’aggiornamento degli obiettivi indicati nelle schede di dettaglio individuali, dando atto che le 
stesse sono depositate agli atti di questo ente; 
 
DATO ATTO inoltre che le presenti modifiche non comportano variazioni da un punto di vista 
economico sul bilancio di previsione finanziario 2024-2026 esercizio 2024 pertanto non è richiesto 
il visto contabile del responsabile del settore finanziario; 
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa;  
 

1. DI MODIFICARE gli obiettivi di struttura del Settore Tecnico, annualità 2024, allegati al 
Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 del D.L. N. 
80/2021, convertito, con modificazioni, in Legge n. 113/2021, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 dell’18.06.2024 del Comune di Luogosanto 
per il triennio 2024-2026,  nel seguente modo: 

- l’obiettivo n° 10 inerente gli interventi “L.R. n. 1 del 21.02.2023 “Legge di Stabilità 
2023” – DGR n. 10/69 del 16.03.2023 Art. 1 commi 3 e 4 Tabella E: Completamento 
area sportiva Via Cristoforo Colombo”, entro il 31.12.2024 assunzione dell’OGV 
relativa all’Incarico progettuale e di DD.LL, con stipula della relativa convenzione 
d’incarico; 
Vista l’entità del progetto e la previsione di incasso del finanziamento da parte della 
RAS, si è deciso di spostare la procedura d’affidamento all’annualità 2025 per dare 
migliore copertura economica all’avanzamento lavori; 
 

2. DI STRALCIARE definitivamente l’obbiettivo n. 5 “INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE 
CAVA , LOC. SARRA”, in quanto a seguito di nuovo procedure amministrative attivate 
nel corso dell’anno, e vista la carenza d’organico in cui continua a versare l’Ufficio 
Tecnico Comunale, si è programmato di darvi attuazione nel 2025; 
 

3. DI DARE ATTO che tutte le restanti schede già allegate al Piano approvato restano 
invariate,  

4. DI DARE ATTO che le direttive al settore saranno impartite nei modi consentiti al fine della 
loro realizzazione  nei tempi previsti dalla programmazione del corrente anno;  

5. DI TRASMETTERE  le schede di performance così come modificate all’Ufficio Unico di 
Valutazione in forma monocratica; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 del 25/09/2024

Provincia di Sassari

COMUNE DI LUOGOSANTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Geom. Agostino PIRREDDA Dr.Ssa Gabriella MEMMOLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Letto e approvato il presente verbale viene così sottoscritto



COMUNE DI LUOGOSANTO
Provincia di Sassari

MODIFICA AGLI OBIETTIVI DEL SETTORE TECNICO ALLEGATI AL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, 
CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 113/2021, APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 18.06.2024.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 
bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della 
proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Mario Domenico DEMURO

Lì, 25.09.2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 
 

 
 

 Piano degli obiettivi gestionali 2024 

C o m u n e  d i  L U O G O S A N T O   
 

Pagina 1 

OGGETTO: 

MODIFICA AGLI OBIETTIVI DEL SETTORE TECNICO ALLEGATI AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 

80/2021, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 113/2021, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 18.06.2024. 

 

 

 

Comune di LUOGOSANTO (ss) 

Settore: Ufficio Tecnico 

 

 

Obiettivo n. 10 

 

L.R. n. 1 del 21.02.2023 “Legge di Stabilità 2023” – DGR n. 10/69 del 16.03.2023 Art. 1 

commi 3 e 4 Tabella E: Completamento area sportiva Via Cristoforo Colombo. 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 
 

 
 

 Piano degli obiettivi gestionali 2024 

C o m u n e  d i  L U O G O S A N T O   
 

Pagina 2 

 

 

 

MISSIONE 
06: POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO 

PROGRAMMA 
Programma 01: Sport e tempo libero 

OBIETTIVO STRATEGICO (DUP) 11. SPORT 

OBIETTIVO OPERATIVO (DUP) 

L.R. n. 1 del 21.02.2023 “Legge di Stabilità 2023” – DGR n. 10/69 del 16.03.2023 Art. 1 commi 3 e 4 Tabella E: 

Completamento area sportiva Via Cristoforo Colombo. 

CENTRO RESPONSABILITA’ POLITICA SINDACO geom. Agostino Pirredda. 

OBIETTIVO GESTIONALE 

Affidamento incarico progettuale e assunzione relativa OGV entro il 

31/12/2024 

  

 

Importo FINANZIARIO EURO  1.350.000,00 

Ambito 

performance 

org.va art.8 D. 

Lgs.n.150/09 

Performance 

individuale 
PESO 

 X  

DESCRIZIONE FASI ESSENZIALI PER LA 

REALIZZAZIONE DELL’OBIETTIVO  

- Aggiudicazione Definitiva Progettazione DDLL e coord. Sicurezza 

- Stipula Convenzione d’affidamento 

MT MG SV 

 X  

CENTRO DI RESPONSABILITA’ TECNICA GEOM. DEMURO MARIO DOMENICO SETTORE 
 

Data inizio prevista 13/12/2024 Data fine prevista 31/12/2024 Data inizio effettiva  Data fine effettiva  

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 
 

 
 

 Piano degli obiettivi gestionali 2024 

C o m u n e  d i  L U O G O S A N T O   
 

Pagina 3 

 

 

 

 

 

INDICATORI  DI PERFORMANCE 

 N. DESCRIZIONE VINCOLO 

VALORE ATTESO RISULTATO RAGGIUNTO 

Valore assoluto atteso 
Valore assoluto 

raggiunto 
Note 

1 

Aggiudicazione Definitiva incarico di 

Progettazione DDLL e coord. Sicurezza e 

assunzione OGV 

 30/11/2024   

2 Stipula Convenzione d’affidamento  31/12/2024   

      

      

      

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 25/09/2024 
 

 
 

 Piano degli obiettivi gestionali 2024 

C o m u n e  d i  L U O G O S A N T O   
 

Pagina 4 

 

 

REPORT MONITORAGGIO OBIETTIVO  

1° MONITORAGGIO Data: 30/09/2024 

2° MONITORAGGIO Data:  

3° MONITORAGGIO Data:  

 

 

RISORSE UMANE 

Matricola Nominativo Cat.(*) Servizio  

122 GEOM. DEMURO MARIO DOMENICO D/3 50% 

134 GEOM.MARA GIOVANNA MARIA C/2 50% 

    

    

* A, B, C, D, Coll. 

 

 

RISORSE STRUMENTALI  

Cod. inventario Risorsa strumentale Utilizzo (%) 

 N° 2 PERSONAL COMPUTERS  WINBLU 100% 

 N° 1 STAMPANTE/FOTOCOPIATRICE/SCANNER/ NASHUATEC MP C 2051 100% 

   

   

 

 

RISORSE FINANZIARIE 

Entrate (Categorie) Entrate (Capitoli) Previsione Accertato (A) Riscosso (B) B-A 

 777.35.2023 450.000,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

     

 

Spese (Macroaggregati) Spese (Capitoli) Previsione Impegnato (A) Pagato (B) B-A 

 26210.14.2023 450.000,00 0,00   

     

 


		2024-09-30T15:08:18+0200
	PIRREDDA AGOSTINO


		2024-10-01T07:54:27+0200
	MEMMOLI GABRIELLA MARIA RITA




